
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Барнаульская городская станция юных натуралистов» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«21» октября 2024 г.                                                                                 №01-07/247 

                                                         г. Барнаул 

 

Об итогах городского 

конкурса по озеленению 

территорий «Цвети, наш 

двор!» 

 

 

  

С целью привлечения внимания детей к вопросам озеленения, 

благоустройства территорий и формирования экологической культуры 

учащихся с 19.08.2024 по 14.10.2024 проведен городской конкурс по 

озеленению территорий «Цвети, наш двор!» (далее – Конкурс). 

В соответствии с приказом от 26.06.2024 № 01-07/134 «О проведении 

городского конкурса по озеленению территорий «Цвети, наш двор!», на 

основании протокола заседания комиссии Конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список участников Конкурса (Приложение 1). 

2. Утвердить список победителей, получивших дипломы (Приложение 2). 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Крюкову Е.А. 
 

 

Директор                                                                                         Т.А. Моисеева 



Приложение 1 

к приказу № 01-07/247 

                                                                             от «21» октября 2024 г. 

 

Список участников городского конкурса по озеленению территорий  

«Цвети, наш двор!» 
Номинация «Цвети, наш сад» 

№ 

п/п 
Фамилия, имя 

участника или группа 

(класс) 

Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО руководителя 

1 Старшая группа  МБДОУ ЦРР – «Детский сад 

№116» 

Бойко Ольга Игоревна,  

Присекина Галина Александровна 

2 Группа №10 «Улыбка» МАДОУ «Детский сад №261 

«Истоки» 

Ненашева Анна Владимировна 

3 Подготовительные 

группы №5, №6 

МБДОУ «Детский сад №18» Баранова Анна Владимировна, 

Федотова Тамара Николаевна 

4 Алхимова Ксения МБДОУ «Детский сад №188» Михалева Неонилла Сергеевна 

5 Бобров Игнат МБДОУ «Детский сад №80» Писко Юлия Аркадьевна 

6 Богомолова Ева МБДОУ «Детский сад №180» Балакирева Ирина Игоревна 

7 Бурков Павел МАДОУ «Детский сад №276» Милованова Ирина Альбертовна 

8 Гусев Александр МБДОУ «Детский сад №145» Фокина Ангелина Владимировна 

9 

 

Подготовительная 

группа 

МБДОУ «Детский сад №106» Ваганова Вера Юрьевна 

10 Группа №4 МБДОУ «Детский сад №186» Величкина Ольга Сергеевна,  

Лихачева Анна Григорьевна,  

Пачковских Мария Сергеевна 

11 Группа №9 «Звездочки» МБДОУ «Детский сад №202» Данченко Надежда Александровна 

12 Кесарев Станислав МБДОУ «Детский сад №146» Мачнева Анастасия 

Константиновна 

13 Группа №6, №8 МБДОУ «Детский сад №277» Дробышева Татьяна Леонидовна  

14 Немцева Елизавета МБДОУ «Детский сад №234» 

комбинированного вида 

Андросова Елена Михайловна 

15 Овсянникова Дарья МАДОУ «Детский сад №276» Милованова Ирина Альбертовна 

16 Посысаев Руслан МАДОУ «Детский сад №276» Ярушкина Ольга Вячеславовна 

17 Савельева Елена МАДОУ «Детский сад №276» Ярушкина Ольга Вячеславовна 

18 Симаков Кирилл МБДОУ «Детский сад №180» Фефелова Наталья Владимировна,  

Балакирева Ирина Игоревна 

19 Умарова Сумайя МБДОУ «Детский сад №234» 

комбинированного вида 

Сундеева Елена Рудольфовна  

20 Чанов Артём МБДОУ «Детский сад №180» Фефелова Наталья Владимировна 

21 Группа «Семицветик» МБДОУ «Детский сад №157» Беспалова Галина Павловна 

22 Старшая группа  

«Фантазёры» 

МБДОУ «Детский сад №80» Коршунова Оксана  

Станиславовна 

23 Группа №7 «Речецветик» МБДОУ «Детский сад №234» 

комбинированного вида 

Ветрова Надежда Нестеровна, 

Кузнецова Ольга Алексеевна 

24 Средняя группа №10 МБДОУ «Детский сад №234» 

комбинированного вида 

Бондарева Алёна Викторовна 

25 Подготовительная 

группа 

МБДОУ «Детский сад №253» Аксененко Алёна Александровна,  

Никулина Светлана Владимировна 

26 Друзья эколят-дошколят МАДОУ «Детский сад №276» Кураленко Елена Владимировна 



27 Группа №3 «Сказка» МАДОУ «Детский сад №276» Кураленко Елена Владимировна 

28 Подготовительная 

группа 

МБДОУ «Детский сад №172» Липич Лилия Геннадьевна  

29 Группа «Любознайки» МБДОУ «Детский сад №80» Черных Татьяна Леонидовна  

30 Группа №3 «Непоседы» МАДОУ «Детский сад №236» Ильясова Мария  

Владимировна,  

Петрова Наталья Александровна 

31 Группа №1 «Солнышко» МАДОУ «Детский сад №236» Алабина Светлана Анатольевна,  

Воробьева София Владимировна 

32 Группа №4 «Теремок» МАДОУ «Детский сад №236» Рагозина Юлия Владимировна,  

Тропина Виталина Александровна 

33 Группа №6  

«Лесная полянка» 

МАДОУ «Детский сад №236» Дюжакова Оксана Валерьевна,  

Колотвина Наталья Владимировна 

34 Группа  

«Солнышко» 

МБДОУ ЦРР – «Детский сад 

№90 «Надежда» 

Цой Ольга Валериевна 

35 Группа №13 «Растишка» МАДОУ «Детский сад №250» Швецова Наталья Николаевна 

36 Группа №4 «Затейники»  МБДОУ ЦРР – «Детский сад 

№166 «Родничок» 

Тюрина Татьяна Александровна,  

Шарапова Ольга Сергеевна 

Номинация «Мой цветник» 

№ 

п/п 
Фамилия, имя 

участника или группа 

(класс) 

Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО руководителя 

1 Абанкина София МБДОУ «Детский сад №172» Гартман Елена Александровна  

2 Андросова Алена МАОУ «СОШ №133» Дударева Татьяна Анатольевна 

3 Анфиногенова Милана МАОУ «СОШ №133» Анфиногенова Татьяна Витальевна  

4 Асуханов Али МАДОУ «Детский сад №250» Житникова Вера Аркадьевна 

5 Афанасьева Анна МАДОУ «Детский сад №242»  

общеразвивающего вида 

Литвиненко Елена Валерьевна 

6 Балакириева Ульяна МБДОУ «Детский сад №180» Балакирева Ирина Игоревна 

7 Воробьева Анжелика МБОУ «СОШ №99» Горкунова Татьяна Анатольевна 

8 Галкина Татьяна МАДОУ «Детский сад №242»  

общеразвивающего вида 

Ельчина Анастасия Владимировна 

9 Геращенко Анастасия МБОУ «СОШ №64» Гречихина Алена Вячеславовна 

10 Горкунова Ольга МБОУ «СОШ №125» Егорова Лариса Анатольевна 

11 Григорьева Полина МАДОУ «Детский сад №261 

«Истоки» 

Мироненко Ирина Владимировна  

12 Группа №12 МБДОУ «Детский сад №234» 

комбинированного вида 

Григан Татьяна Владимировна, 

Шаповалова Татьяна Павловна 

13 Заварзина София МАДОУ «Детский сад №242» 

общеразвивающего вида 

Слободина Наталья Николаевна 

14 Завидова Валерия МБДОУ ЦРР – «Детский сад 

№166 «Родничок» 

Тюрина Татьяна Александровна, 

Шарапова Ольга Сергеевна 

15 Косьяненко Ольга МБДОУ ЦРР – «Детский сад 

№166 «Родничок» 

Тюрина Татьяна Александровна, 

Шарапова Ольга Сергеевна 

16 Кузьмин Никита МБОУ «СОШ №63» им. 

А. Самодурова 

Малахова Надежда Николаевна 

17 Лукин Виталий МБОУ «Гимназия №45» Лукина Людмила Александровна 

18 Осинцева Арина МБДОУ ЦРР – «Детский сад 

№166 «Родничок» 

Тюрина Татьяна Александровна, 

Шарапова Ольга Сергеевна 

19 Пигарев Егор МБДОУ ЦРР – «Детский сад 

№166 «Родничок» 

Тюрина Татьяна Александровна, 

Шарапова Ольга Сергеевна 



20 Пискушина Александра МБДОУ ЦРР – «Детский сад 

№166 «Родничок» 

Тюрина Татьяна Александровна, 

Шарапова Ольга Сергеевна 

21 Сартакова Вера МАДОУ «Детский сад №242»  

общеразвивающего вида 

Тарнакпаева Мария Анатольевна 

22 Смертин Семён МБДОУ «Детский сад №234» 

комбинированного вида 

Андросова Елена Михайловна 

23 Соловов Семён МАДОУ «Детский сад №250» Швецова Наталья Николаевна 

24 Сухоруких Милана МБОУ «СОШ №63» им. 

А. Самодурова 

Кузнецова Евгения Юрьевна 

25 Худякова Алиса МБДОУ «Детский сад №234» 

комбинированного вида 

Андросова Елена Михайловна 

26 Швецова Маргарита МАДОУ «Детский сад №250» Швецова Наталья Николаевна 

27 Шубина София МБДОУ «Детский сад №172» Андреева Анастасия Александровна  

28 Шурыгин Артём МБОУ «СОШ №63» им. 

А. Самодурова 

Шурыгина Надежда Валентиновна 

29 Средняя группа 

«Осьминожки» 

МБДОУ ЦРР «Детский сад 

№16 «Кораблик» 

Кузнецова Людмила Леонидовна  

30 Группа «Почемучки» МБДОУ «Детский сад №80» Крошина Екатерина Олеговна 

31 Старшая группа №9 МАДОУ «Детский сад №235» Фирсова Ирина Тахировна, 

Белоусова Марина Алексеевна,  

Карпова Екатерина Юрьевна 

Номинация «Овощной переполох» 

№ 

п/п 
Фамилия, имя 

участника или группа 

(класс) 

Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО руководителя 

1 Группа №4 МБДОУ «Детский сад №145» Кирносова Ольга Владимировна 

2 Подготовительная  

группа детей с ТНР  

№11 

МБДОУ «Детский сад №234» 

комбинированного вида 

Фирсова Ирина Тахировна,  

Красненко Евгения Викторовна 

3 Группа №4 «Затейники»  МБДОУ ЦРР – «Детский сад 

№166 «Родничок» 

Тюрина Татьяна Александровна, 

Шарапова Ольга Сергеевна 

Номинация «Школьный цветник» 

№ 

п/п 
Фамилия, имя 

участника или группа 

(класс) 

Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО руководителя 

1 Пенькова Ксения МБОУ «Гимназия №123» Крюков Кирилл Евгеньевич 

2 7 В класс МБОУ «Гимназия №80» Толкачева Зоя Владимировна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 01-07/247 

                                                                             от «21» октября 2024 г. 

 

Список победителей городского конкурса по озеленению территорий  

«Цвети, наш двор!» 
Место Фамилия, имя 

участника или 

группа (класс) 

Наименование 

образовательной организации 

ФИО руководителя 

Номинация «Цвети, наш сад» 

I место Группа №4 

«Теремок» 

МБДОУ «Детский сад №236» Рагозина Юлия 

Владимировна,  

Тропина Виталина 

Александровна 

II место Группа №3 

«Непоседы» 

МБДОУ «Детский сад №236» Ильясова Мария 

Владимировна, 

Петрова Наталья 

Александровна 

III место Группа №13 

«Растишка» 

МАДОУ «Детский сад №236» Швецова Наталья 

Николаевна 

III место Группа №10 

«Улыбка» 

МАДОУ «Детский сад №261 

«Истоки» 

Ненашева Анна 

Владимировна 

III место Подготовительная 

группа 

МБДОУ «Детский сад №106» Ваганова Вера Юрьевна 

Номинация «Мой цветник» 

I место Сухоруких Милана МБОУ «СОШ №63»  

им. А. Самодурова 

Кузнецова Евгения 

Юрьевна 

II место Лукин Виталий МБОУ «Гимназия №45» Лукина Людмила 

Александровна 

III место Кузьмин Никита МБОУ «СОШ №63»  

им. А. Самодурова 

Малахова Надежда 

Николаевна 

Номинация «Овощной переполох» 

I место Подготовительная 

группа №4 

«Затейники» 

МБДОУ ЦРР – «Детский сад 

№166 «Родничок» 

Тюрина Татьяна 

Александровна, 

Шарапова Ольга 

Сергеевна 

II место Группа №4 МБДОУ «Детский сад №145» Кирносова Ольга 

Владимировна 

Номинация «Школьный цветник» 

I место 7 В класс МБОУ «Гимназия №80» Толкачева Зоя 

Владимировна 

 


